Construcción de depósito y dormitorio para caballeros con vestidor y 

servicio sanitario. 

El mismo, se desarrollará bajo un diseño funcional que contribuya a la belleza del 

área y que potencie el aspecto estético de toda el área circundante, a un monto de 

inversión de un millón cuatrocientos catorce mil ochocientos setenta y siete 

balboas con 10/100 (B/. 1,414,877.10). 

5.1. Objetivo y Justificación del Proyecto. 

➢ Objetivo: Brindar a los estudiantes, docentes y administrativos del centro 

educativo, mejores infraestructuras que permitan desarrollar el proceso 

enseñanza aprendizaje conforme lo establecen las leyes y la Constitución de

[...]

Sin embargo, el proyecto se desarrollará 

dentro de las instalaciones donde opera actualmente el Centro Educativo de Akua 

Yala, por lo que se asume que el uso es Institucional. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto de la inversión es de alrededor de un millón cuatrocientos catorce mil 

ochocientos setenta y siete balboas con 10/100 (B/.1,414,877.10). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

Dentro del globo de terreno donde se pretende desarrollar el proyecto, se localiza 

el Centro Educativo de Akua Yala, por lo cual se puede señalar que este globo de 

terreno ya ha sido ocupado e impactado desde antes de la construcción del plantel,